PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Междуреченский городской округ
Совет народных депутатов Междуреченского городского округаV созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от ___28.04.2016_____№  210_
принято Советом народных депутатов
Междуреченского городского округа
25 апреля 2016 года
	О внесении изменений в Положение о  бюджетном процессе в муниципальном образовании «Междуреченский городской округ», утвержденное решением Совета народных депутатов Междуреченского городского округа от 28.11.2013 № 20

Руководствуясь Федеральными Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.1998 № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Междуреченский городской округ», Совет народных депутатов Междуреченского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Междуреченский городской округ», утвержденное решением Совета народных депутатов Междуреченского городского округа от 28.11.2013 № 20 (в редакции решений от 05.05.2014 №62, от 18.11.2015 №168) (далее по тексту – Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 2 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 2. Участники бюджетного процесса

Участниками бюджетного процесса в Междуреченском городском округе являются:
глава Междуреченского городского округа;
Совет народных депутатов Междуреченского городского округа (далее по тексту - Совет народных депутатов);
администрация Междуреченского городского округа;

финансовое управление города Междуреченска (далее по тексту - Финансовое управление);

контрольно-счетная палата города Междуреченска;
главные распорядители средств местного бюджета;
главные администраторы (администраторы) доходов местного бюджета;
главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита местного бюджета;
получатели средств местного бюджета;
иные органы, на которые Бюджетным кодексом Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Кемеровской области возложены бюджетные, налоговые и иные полномочия.».
1.2. В пункте 1 статьи 5 Положения:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) основные направления бюджетной политики Междуреченского городского округа и основные направления налоговой политики Междуреченского городского округа;»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) паспорта муниципальных программ Междуреченского городского округа (проекты изменений в указанные паспорта);»;

дополнить подпунктами 9, 10 следующего содержания:
«9) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

10) реестр источников доходов местного бюджета.».

1.3. Дополнить Положение статьей 6-1 следующего содержания:
«Статья 6-1. Дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета
1. Установить следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета без внесения изменений в решение о местном бюджете в соответствии с постановлением администрации Междуреченского городского округа:

1) в случае внесения изменений в муниципальные программы Междуреченского городского округа в части изменения исполнителей мероприятий, перечня мероприятий муниципальной программы Междуреченского городского округа, утвержденных на текущий финансовый год решением о местном бюджете бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

2) в случае перераспределения бюджетных ассигнований по кодам элементов видов расходов классификации расходов в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных главному распорядителю средств местного бюджета на текущий финансовый год решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

3) в случае применения бюджетной меры принуждения за совершение бюджетного нарушения;

4) в случае перераспределения бюджетных ассигнований, утвержденных на текущий финансовый год решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, предусмотренных на оказание экстренной адресной материальной помощи гражданам, финансовое обеспечение наградной системы Междуреченского городского округа.
2. Установить следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета без внесения изменений в решение о местном бюджете в соответствии с решением начальника Финансового управления:
1) в случае внесения изменений в бюджетную классификацию Российской Федерации;
2) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита местного бюджета в ходе исполнения местного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита местного бюджета, предусмотренным на соответствующий финансовый год;

3) в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов местного бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю в текущем финансовом году на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов.».
1.4. Пункт 4 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Отдельными приложениями к решению Совета народных депутатов об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

1) доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;

2) расходов местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов;

3) расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета;

4) расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

5) источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.».
2. Опубликовать настоящее решение в Междуреченской городской газете «Контакт».

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов по экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам (Дехерт).

Председатель Совета народных депутатов

Междуреченского городского округа

О. Шахова
Глава Междуреченского городского округа

С. Кислицин